[image: image1.png]’0‘/ Q)

CPO AVAM rA

AHTUKPU3UCHOE YNPABAEHMUE

АССОЦИАЦИЯ

«саморегулируемая организация

арбитражных управляющих  «Лига»

(СРО АУ «Лига»)

Единый государственный реестр саморегулируемых организаций

регистрационный № 0021 от 18 ноября 2004 года

юридический/почтовый адрес: 440026, г. Пенза, ул. Володарского,9

ОГРН 1045803007326; ИНН/КПП 5836140708/583601001

Телефон:   (8412) 66-08-18; 56-33-17; Телефакс:  (8412) 56-22-25

Эл. почта: 2_liga.ru@list.ru; Сайт: http://лигасро.рф/

ПРОТОКОЛ

 ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ № 278/СП/2019
Дата проведения заседания: 10.10.2019 г.

Место проведения заседания Совета Ассоциации: г. Пенза, ул. Володарского, д. 9

Время начала заседания: 09 час. 30 мин.

Время окончания заседания: 09 час. 45 мин.

На заседании Совета Ассоциации приняли участие следующие члены Совета Ассоциации:

1. Воронина Ирина Владимировна

2. Легостаев Алексей Сергеевич

3. Михайлина Елена Юрьевна

4. Глазомицкая Ольга Владимировна

5. Кармеева Альбина Абдулхаковна

6. Гаффанов Флит Загитович
7. Червяков Вадим Юрьевич
В заседании приняло участие более половины членов Совета Ассоциации.

Совет Ассоциации правомочен принимать решения по вопросам повестки дня.

Председательствующий на собрании: Председатель Совета Ассоциации Воронина И.В.

Секретарь на заседании Совета Ассоциации: Легостаев А.С.
Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Об исключении из состава членов СРО АУ «Лига» Басанько С.В.
	По первому вопросу повестки дня:

«Об исключении из состава членов СРО АУ «Лига» Басанько С.В.»

Выступила Воронина И.В., и сообщила, что 19.04.2019 г. в адрес СРО АУ «Лига» поступило заявление от гр. Басанько С.В. об исключении из состава членов СРО АУ «Лига». С учетом того, что Басанько С.В. своевременно не была представлена отчетность по проведению процедур банкротства, вопрос о ее выходе из СРО АУ «Лига» был отложен, а Комиссией по надзору за деятельностью арбитражных управляющих проведены внеплановые проверки на предмет надлежащего исполнения Басанько С.В. обязанности по предоставлению отчетности в адрес СРО АУ «Лига».

Согласно копии Заключения Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих от 26.08.2019 г. арбитражным управляющим – членом СРО АУ «Лига» Басанько С.В. нарушены требования п. 1.5, п. 1.7, п. 3.4 Положения «О порядке подготовки и предоставлении отчетов арбитражными управляющими – членами Некоммерческого Партнерства «Межрегиональная ассоциация профессиональных арбитражных управляющих «Лига» в части исполнения обязанности по предоставлению в адрес СРО АУ «Лига» отчетов арбитражного управляющего о ходе процедур банкротства, о результатах процедур банкротства; исполнения обязанности по представлению в адрес СРО АУ «Лига» протоколов собраний кредиторов должников; требования п. 4.2 Положения «О членстве» в части непредставления в адрес СРО АУ «Лига» документов и сведений, необходимых для проведения внеплановой проверки; неисполнения обязанности по надлежащему уведомлению саморегулируемой организации о невозможности своевременного исполнения обязанности по предоставлению запрашиваемых документов.

Согласно копии Заключения Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих от 26.08.2019 г. по делу № А20-4021/2015 арбитражным управляющим Басанько С.В., утвержденной конкурсным управляющим АО «Бион-Алко», нарушены требования п. 1.5, п. 1.7, п. 3.4 Положения «О порядке подготовки и предоставлении отчетов арбитражными управляющими – членами Некоммерческого Партнерства «Межрегиональная ассоциация профессиональных арбитражных управляющих «Лига» в части исполнения обязанности по предоставлению в адрес СРО АУ «Лига» оформленных в надлежащем виде (на бумажном носителе в прошитом и пронумерованном виде, с приложением документов, подтверждающих изложенные в них сведения) отчетов конкурсного управляющего; протоколов собраний кредиторов должника; требования п. 4.2 Положения «О членстве» в части непредставления в адрес СРО АУ «Лига» документов и сведений, необходимых для проведения внеплановой проверки; неисполнения обязанности по надлежащему уведомлению саморегулируемой организации о невозможности своевременного исполнения обязанности по предоставлению запрашиваемых документов.

Согласно копии Заключения Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих от 26.08.2019 г. по делу № А61-2040/2015 арбитражным управляющим Басанько С.В., утвержденной конкурсным управляющим ООО «Фиан», нарушены требования п. 1.5, п. 1.7, п. 3.4 Положения «О порядке подготовки и предоставлении отчетов арбитражными управляющими – членами Некоммерческого Партнерства «Межрегиональная ассоциация профессиональных арбитражных управляющих «Лига» в части исполнения обязанности по предоставлению в адрес СРО АУ «Лига» оформленных в надлежащем виде (на бумажном носителе в прошитом и пронумерованном виде, с приложением документов, подтверждающих изложенные в них сведения) отчетов конкурсного управляющего; протоколов собраний кредиторов должника; требования п. 4.2 Положения «О членстве» в части непредставления в адрес СРО АУ «Лига» документов и сведений, необходимых для проведения внеплановой проверки; неисполнения обязанности по надлежащему уведомлению саморегулируемой организации о невозможности своевременного исполнения обязанности по предоставлению запрашиваемых документов.

30.09.2019 г. Дисциплинарным комитетом рассмотрены материалы внеплановых проверок деятельности Басанько С.В. По итогам заседания Дисциплинарным комитетом выводы, изложенные в актах внеплановых проверок деятельности Басанько С.В., признаны обоснованными и приняты решения о применении в отношении Басанько С.В. мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждений.
Согласно п. 5.6 Положения «О членстве» в случае, если в отношении арбитражного управляющего, подавшего заявление о выходе из состава членов Ассоциации, возбуждено дело о применении к нему мер дисциплинарного воздействия, решение Совета Ассоциации о прекращении членства такого арбитражного управляющего принимается после завершения рассмотрения возбужденного в отношении такого арбитражного управляющего дела о применении к нему мер дисциплинарного воздействия.
По состоянию на 07.10.2019 г. обстоятельства, препятствующие добровольному выходу Басанько С.В. из состава членов СРО АУ «Лига», отсутствуют. Предложено рассмотреть вопрос об исключении из СРО АУ «Лига» гр. Басанько С.В.

По состоянию на дату заседания Совета Ассоциации Басанько С.В. не представлены в адрес СРО АУ «Лига» документы и сведения, подтверждающие надлежащее исполнение ей обязанности по заключению договора страхования ответственности арбитражного управляющего на период с 24.05.2019 г. по настоящее время, однако, заявление о добровольном выходе из состава членов поступило в адрес СРО АУ «Лига» от Басанько С.В. 19.04.2019 г., т.е. в период действия договора страхования ответственности от 24.05.2018 г.

В то же время, согласно сведениям, имеющимся в распоряжении СРО АУ «Лига», Басанько С.В. не исполняет обязанности арбитражного управляющего в рамках дел о несостоятельности (банкротстве) с 24.04.2019 г.

Таким образом, риск возникновения возможных убытков в делах о несостоятельности (банкротстве), причиненных действиями (бездействием) арбитражного управляющего Басанько С.В. в период с 24.04.2019 г. по настоящее время, отсутствует.

На основании изложенного, отсутствие на дату заседания Совета Ассоциации действующего договора страхования ответственности арбитражного управляющего Басанько С.В. не является препятствием для исключения Басанько С.В. из состава членов СРО АУ «Лига» по собственному желанию.
Вопрос, поставленный на голосование и принятое решение:

 «Исключить с 10.10.2019 г. из состава членов СРО АУ «Лига» на основании собственного заявления (вх. № 2075 от 19.04.2019 г.) гр. Басанько Светлану Васильевну (паспорт гр. РФ: данные изъяты; адрес регистрации: данные изъяты).
Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия».
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
	Председатель Совета Ассоциации

	_________________/И.В. Воронина/

	Секретарь на заседании

	________________ /А.С. Легостаев/

2